In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Ihesu Christi. Anno Domini millesimo ducentesimo sexto, mense madii, inditione nona, Constantinopoli. Manifestum facio ego quidem Petrus de Feraguto de confinio Sancti Leonis pape quia recepi cum meis heredibus de te namque Çacharia Staniario de confinio Sancti Iohannis Evangeliste et tuis heredibus perperos auri pensantes centum cum quibus ad prescens ire debeam de hinc in taxegio in Mari Maiore usque ad Soldadea cum nave in qua nauclerus vadit Georgius Barbaço Anconitanus ad negociandum prout melius potero, deinde vero redire debeam in Constantinopoli cum eadem nave et habere investito in istam prima muduam ita quod alium taxegium mutare non debeam. Et tunc infra dies quindecim quibus in Constantinopoli intravero, debeam per me aut per meum missum dare et deliberare tibi aut tuo misso in Constantinopoli totos tuos suprascriptos perperos auri pensantes centum cum eorum prode et lucro veras et integras tres partes cum iusta et vera ratione sine omni fraude et malo ingenio et michi remanere debeat veram reliquam quartam partem de ipso prode sine omni conditione. Verumtamen suparscriptum tuum habere in tuo periculo esse debeat clarefactum maris et gentis. Si igitur omnia suprascripta non observavero, tunc emendare debeam cum meis heredibus tibi et tuis heredibus omnia tua suprascripta in duplo de terris et casis meis et de omnibus quae habere visus fuero in hoc seculo et inde in antea ipsum caput et duplum prode laborent de quinque sex per annum. + Signum suprascripsi Petri de Feragudo qui hec fieri rogavit.

+ Ego Nicolaus Caraça Canape testis suprascripsi.

+ Ego Bartholomeus Caput diaconus testis suprascripsi.

S. T. Ego Dominicus Superancius diaconus et notarius complevi et roboravi.

R. Morozzo della Rocca – A. Lombardo, Documenti del commercio veneziano nei secoli XI-XIII, 2 voll., Torino, 1940, vol. II, pp. 18-19.

Privilegi di veneziani, genovesi, pisani e di altri mercanti stranieri

nell'impero bizantino all’inizio del Trecento

Diritti che si pagano in Gostantinopoli di mercatantie che vi si mettono o tragono per li mercanti al comerchio dello imperadore 

Gienovesi e viniziani sono franchi entrando e uscendo, che non pagano niente.

Pisani pagano di tutta la mercatantia che mettono in Gostantinopoli 2 per centinaio di ciò che vale la mercatantia in Gostantinopoli sanza abatterne nulla spesa fatta in essa, e oltre 2 per centinaio di ciò che ne traggono, e di ciò che traggono non sono costretti a pagare se non quando tragono. E altrettanto pagano a Pera.